To > TrouTman sanders ♠ aTTn > daisy lam ♠ Tel > 2533 7851 ♠ Fax > 2533 7898 ♠ TranslaTor > Teamco   ♠ 201210292047 > 201210292119
1sT ProoF ♠ Job > ares asia limiTed ♠ name > 07c1209060 aPP 3 ♠ daTe > 29-10-12 ♠ inTernal reF. > 1209060(kiT)-06(d) ♠ siZe > 210 mm (W) x 280 mm (H)

— 75 —

B. 經擴大集團之未經審核備考財務資料

經擴大集團之未經審核備考財務資料之引言

隨附之安域亞洲有限公司（「本公司」）及其附屬公司（以下統稱為「本集團」）及PT
Mutiara Tanjung Lestari（前稱PT Mutiara Logistic）（「目標公司」）（連同本集團以
下統稱為「經擴大集團」）之未經審核備考財務資料（「未經審核備考財務資料」）已
由本公司董事（「董事」）編製，以說明建議收購目標公司全部已發行股本（「收購事
項」）之影響。

以下為經擴大集團之未經審核備考財務資料，猶如就未經審核備考綜合財務狀況
表而言，收購事項已於二零一二年三月三十一日完成（「完成」）。

經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表乃根據本集團於二零一二年三月
三十一日之經審核綜合財務狀況表（乃摘錄自本集團截至二零一二年三月三十一
日止年度之已刊發年報），及目標公司於二零一二年五月三十一日之經審核財務
狀況表（乃摘錄自本通函附錄二所載目標公司之會計師報告）而編製。

隨附經擴大集團之未經審核備考財務資料乃董事根據多項假設、估計、不確定因
素及現有資料而編製，以提供於收購事項完成後之經擴大集團資料。由於該資料
僅為說明用途而編製，且由於其假設性質，故其本意並非真實反映於收購事項完
成後之經擴大集團實際財務狀況。此外，隨附經擴大集團之未經審核備考財務資
料之本意並非預測於完成後之經擴大集團未來財務狀況。

附錄三   經擴大集團之未經審核備考財務資料

To > TrouTman sanders ♠ aTTn > daisy lam ♠ Tel > 2533 7851 ♠ Fax > 2533 7898 ♠ TranslaTor > Teamco   ♠ 201210292047 > 201210292119
1sT ProoF ♠ Job > ares asia limiTed ♠ name > 07c1209060 aPP 3 ♠ daTe > 29-10-12 ♠ inTernal reF. > 1209060(kiT)-06(d) ♠ siZe > 210 mm (W) x 280 mm (H)

— 76 —

經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表

本集團於
二零一二年

三月
三十一日

目標公司於
二零一二年

五月
三十一日 備考調整 附註 經擴大集團

千美元 千美元 千美元 千美元

非流動資產
物業、廠房及設備 581 10,762 — 11,343
無形資產 — — 11,201 3 11,201
就廠房及設備支付之按金 — 677 — 677
遞延稅項資產 — 300 — 300
商譽 — — 1,700 2 1,700

581 11,739 12,901 25,221

流動資產
存貨 4,153 — — 4,153
應收貿易款項 3,318 2,094 — 5,412
按金、預付款及其他應收款 5,314 464 — 5,778
銀行結餘及現金 25,826 1,010 (15,382) 4 11,454

38,611 3,568 (15,382) 26,797

流動負債
應付貿易款項 1,208 — — 1,208
應付費用及其他應付款 2,770 152 500 5 3,422
目標公司應付控股公司之
款項 — 1,982 (1,982) 4 —
應付稅項 48 91 — 139
融資租賃承擔 — 468 — 468
銀行借貸 — 1,787 — 1,588

4,026 4,480 (1,482) 6,825

流動資產（負債）淨額 34,585 (912) (13,900) 19,972

資產總額減流動負債 35,166 10,827 (999) 45,193

附錄三   經擴大集團之未經審核備考財務資料

To > TrouTman sanders ♠ aTTn > daisy lam ♠ Tel > 2533 7851 ♠ Fax > 2533 7898 ♠ TranslaTor > Teamco   ♠ 201210292047 > 201210292119
1sT ProoF ♠ Job > ares asia limiTed ♠ name > 07c1209060 aPP 3 ♠ daTe > 29-10-12 ♠ inTernal reF. > 1209060(kiT)-06(d) ♠ siZe > 210 mm (W) x 280 mm (H)

— 77 —

本集團於
二零一二年

三月
三十一日

目標公司於
二零一二年

五月
三十一日 備考調整 附註 經擴大集團

千美元 千美元 千美元 千美元

非流動負債
融資租賃承擔 — 719 — 719
銀行借貸 — 6,809 — 7,008
遞延稅項負債 — — 2,800 3 2,800

— 7,528 2,800 10,527

資產淨額 35,166 3,299 (3,799) 34,666

股本及儲備
股本 440 2,499 (2,499) 6 440
儲備 34,726 800 (800) 6 34,226

— — (500) 5

權益總額 35,166 3,299 (3,799) 34,666

附錄三   經擴大集團之未經審核備考財務資料

To > TrouTman sanders ♠ aTTn > daisy lam ♠ Tel > 2533 7851 ♠ Fax > 2533 7898 ♠ TranslaTor > Teamco   ♠ 201210292047 > 201210292119
1sT ProoF ♠ Job > ares asia limiTed ♠ name > 07c1209060 aPP 3 ♠ daTe > 29-10-12 ♠ inTernal reF. > 1209060(kiT)-06(d) ♠ siZe > 210 mm (W) x 280 mm (H)

— 78 —

經擴大集團之未經審核備考財務資料附註

附註：

1. 於成交時，目標公司將分別由本集團及Kasymir Zaldi先生擁有約99.96%及約0.04%。
Kasymir Zaldi先生將向買方發出確認函件，表明其不時持有之MTL股份乃為買方之利益而
持有。因此，於成交後，MTL之賬冊將全數於本集團之綜合財務報表中綜合入賬。

2. 因收購事項而產生之商譽調整約1,700,000美元計算如下：

千美元

代價之公允值 13,400

減：所收購可識別資產及負債之公允值（附註2） (11,700)

收購事項產生之商譽 1,700

根據於二零一二年九月二十四日就收購事項訂立之有條件買賣協議（「該協議」），總代價

[…]

國家風險溢價為考慮市場風險後的額外溢價，其水平可參考國家違約利差，而此情況
指印尼。國家之違約利差可透過將上市國家債券之收益率與無違約政府債券之收益率
（通常指美國國庫券）計算。在評估中，吾等參考Aswath Damodran於二零一二年一月
進行之研究。

特定公司調整（「RPu」）

RPu為特定公司之非系統性風險，乃為解釋有關被評估公司所獨有之額外風險因素而
設。

公司特有風險因素可包括以下各項：
— 競爭
— 客戶集中
— 規模
— 獲得資本的困難度
— 管理層集中程度
— 缺乏多元化
— 環境
— 訴訟
— 分銷渠道
— 技術水平
— 公司前景

就MTL而言，吾等相信須對股權成本應用3.5%的RPu，原因是：
— MTL之規模相對較小；
— MTL之營運週期與印尼採礦業息息相關，並被視為高風險行業；
— MTL之回報波動性與煤價及其客戶之礦產量息息相關；
— PT. Berau Coal為MTL於評估日之唯一客戶，顯示MTL之客戶基礎並不多元

化；及
— MTL借入相等於其購置重型設備所需的80%資金以供未來營運之用，屬高槓桿

水平。

附錄五  M T L 之 1 0 0 % 股權評估報告

— 103 —

除此之外，因MTL為私人公司，吾等對股權成本加上額外3%的RPu，以反映其缺乏市
場流動性，詳細說明請參閱下文「缺乏市場流動性折扣（「DLOM」）」一節。總括而言，
吾等對股權成本應用6.5%的RPu 。

股權成本（「Re」）結論

MCAPM
無風險回報（「Rf」） 2.55%
Beta 0.94
市場風險溢價（「ERP」） 5.50%
規模溢價（「RPs」） 3.89%
國家風險溢價 (RPc」） 3.60%
特定公司調整（「RPu」） 6.50%
股權成本（「Re」）（已約整） 22.00%

缺乏市場流動性折扣（「DLOM」）

DLOM乃對最終評估價值具有最大影響之估值調整。市場流動性界定為按既定價格及
最低交易成本把投資出售換取現金之能力。DLOM是對投資價值之下調，藉以反映其
市場流動性水平下降。

選擇適當之DLOM時，吾等曾考慮管理層為出售控股權益而必須花費之時間及付出之
努力。倘交易得以落實，此選擇行動一般需時至少三至九個月。控股權益可享有控制
MTL現金流量流之權益。最後，吾等已考慮到出售業務通常會招致大量開支，例如法
律費用、會計費用及中介費用等。鑑於上述者，吾等加上額外DLOM 3%，並在計算股
權成本中應用。

附錄五  M T L 之 1 0 0 % 股權評估報告

— 104 —

敏感度分析

股權成本及收益增長率（由二零一七年起）

由於所採納之股權成本及收益增長率對股權公允值相當敏感，故在評估中發揮重要作
用。在不同股權成本及收益增長率組合扣除DLOM後之股權公允值呈列如下：

扣除DLOM後之股權價值（千美元）
二零一七年起之收益增長率 (%)

股權成本 (%) -10.00% -5.00% 0.00% +5.00% +10.00%
19.00% 13,500 14,800 16,300 17,800 19,600
20.00% 13,000 14,300 15,600 17,100 18,800
21.00% 12,600 13,700 15,000 16,400 18,000
22.00% 12,100 13,200 14,500 15,800 17,300
23.00% 11,700 12,800 13,900 15,200 16,600
24.00% 11,300 12,300 13,400 14,600 15,900
25.00% 11,000 11,900 12,900 14,100 15,300

綜合及調整

以下比較數據概述吾等已採納或曾考慮但已否決之各種方法，連同彼等各自之最終價
值。各種方法均按MTL適用之事實及情況之程度而獲得評價，而有關之優點╱缺點亦
已論述。

資產法

重置、清盤或賬面值法 .....  不適用
應用 ..... 否決

市場法

類比公眾公司法  .....  不適用
應用 ..... 否決

收益法

現金流貼現法  .....  14,500,000美元